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SzámítógépeS anyajegyvizSgálat
Botox kezelés ránctalanitásra és hónaljizzadás ellen

Ráncfeltöltés, ajakfeltöltés
Mikrokamerás fejbőrvizsgálat, hajhullás, korpásodás kezelése, 

Allergiatesztek,
Ekcémák, gyermekbőrbetegségek kezelése,

Pattanásos bőr, rozácea, körömgombásodás gyógyítása, 
IPL villanófény kezelések szőrtelenítésre, arcbőrfiatalitás, 

pigmentfoltok, hajszálerek eltüntetése arcról is, 
Candida szűrés, Helicobacter szűrés,
Szemölcsök elektromos eltávolítása

A „Barátunk az Internet” fog-
lalkozás-sorozat február 26. és 
április 4. közötti időszakban 
folyt két csoporttal minden hé-

ten kedden és csütörtökön. A 
résztvevők száma összesen 14 fő 
volt ebben az évben, akik nagy 
érdeklődéssel kezdtek hozzá a 

Barátkozás az Internettel a Városi Könyvtárban
számítógép megismeréséhez. 
Örömmel tapasztalták, meny-
nyi mindenre rábukkanhatnak 
az internetes böngészés során. 
Lelkesen írták egymásnak az 
üzeneteket, csatolták a letöltött 
képeket és érdeklődve várták, 
hogy ők milyen e-maileket kap-
nak másoktól. Sokan örültek a 
receptes oldalaknak, és élve-

zettel nézték a videorecepteket. 
Főleg a hölgyek körében vol-
tak népszerűek a TV-csator-
nák oldalai, ahol megnézhették 
kedvenc sorozataik elszalasz-
tott részeit. Ezeken kívül meg-
ismerkedhettek a blog fogal-
mával és az ilyen típusú hon-
lapokkal; az internetes vásár-
lás, az e-bank előnyeivel. Mivel 

könyvtári környezetben folytak 
a foglalkozások, bemutattuk a 
Magyar Elektronikus Könyv-
tár szolgáltatásait, hallgattunk 
hangoskönyveket, és beleolvas-
tunk néhány e-bookba.

Kezdeményezésünkkel pár-
huzamosan bekapcsolódtunk 
az országosan nagy népszerű-
ségnek örvendő Internet Fiesta 
2233. március 22-27. NET-KÖ-
ZÖSSÉG-KÖNYVTÁR prog-
ramjaiba. Az idei fiesta célja az 
internet mindennapi használa-
tának népszerűsítése, a közös-
ségteremtés eszközeinek bemu-
tatása volt. A Városi Könyvtár 
idén első alkalommal csatlako-
zott ehhez összesen 4 program-
mal, melynek témái: A kisma-
mák önképzési és ismeretszerzési 
lehetőségei az interneten; Vásárlás 
a neten; (könyvvásárlás, színház-
jegyvásárlás, árukereső oldalak); 
Internetes kvízjáték; E-ügyinté-
zés, önképzés az interneten. 

Bízunk abban, hogy a részt-
vevők a tapasztalatok birtoká-
ban ezután már bátrabban hasz-
nálják a számítógépet, s kinyí-
lik számukra is az a különle-
ges, információkban gazdag vi-
lág, amelyet az internet nyújt a 
mindennapokban. Ehhez segít-
séget nyújtva a Városi Könyv-
tárban Internet klubot indítot-
tunk – minden hónap első hét-
főjén 14 órától –, ahol lehetőség 
van a „továbbképzésre”, az egyé-
ni tapasztalatok, kérdések meg-
beszélésére, közös kvízjátékra. 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

Szloszjár Edit, könyvtáros

A Városi Könyvtár nemrég indult új szolgáltatásával elsősorban 
az idősebb korosztálynak igyekeztünk segítséget nyújtani, akik 
érdeklődnek az internet iránt, de még nem volt lehetőségük el-
sajátítani a mindennapi életben is hasznos internetes oldalakkal 
kapcsolatos ismereteket.

Művészetetk délutánja
A Szent István Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gya-

korlóóvoda, Bölcsőde május 17-én, pénteken 17 órától rendezi 
meg a Cervinus Teátrum nagytermében a „Művészetek délután-
ja” elnevezésű kulturális programját, melynek műsorában fellép-
nek a Szent István Egyetem Gyakorlóintézményének óvodásai, 
iskolásai. A közönséget köszönti Bíró Gyula igazgató. 
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Iskolánkban, a Székely Mi-
hály Intézményben az idei tan-
évben is megrendeztük a ki-
hagyhatatlan éjszakai akadály-
versenyt április 25-én a szarvasi 
Erzsébet-ligetben. A rossz idő-
járási viszonyok miatt az első 
időpontot sajnos el kellett ha-
lasztanunk, ám az áprilisi idő-
járás ideálisnak bizonyult a ver-
seny megszervezésére.

A vetélkedésen 13 csapat 
vett részt. Bevezető feladatként 
hangzatos csapatneveket válasz-
tottunk, amelyek a következők 
voltak: Paint-EK, CSAK MI, 
Rohamcsigák, Tanárock, Ku-
kachadjárat, Éjjellátók, Csa-
patszellemek, Mikrobi, Né-
ger pónik, Mester tízes, Profik, 
Csillámpónik és Fast Fox, vala-
mint a Kekeckedők.

Az első csapat már kellő fél-
homályban, 22.00-kor startolt 
a Szarvasi Vízi Színház parko-
lójából, majd 10 percenként in-
dulhattak a következők.

Minden bázison a feladat 
egy beugró-beugrató(?) kérdés-
sel kezdődött, amelyre ha nem 

tudtunk helyesen válaszolni, két 
pontot vesztettünk.

Feladatok: 4 főnek 4 kanál se-
gítségével egyik pohárból a má-
sikba át kellett hordania a vizet. 
22 db mogyorót kellett megke-
resi egy négyzet alakú terüle-
ten. 10 db zenének kellett meg-
mondani a címét és előadóját. 
Ki kellett rakni egy összevágott 
darabokból álló képet, majd meg 
kellett állapítani, hogy melyik, 
iskolánkban tanulható szakmát 

mutatja be. Totó kitöltése. 2 fő-
nek szívószál segítségével kellett 
eljuttatni a ping-pong labdát a 
földön egy magadott helyre. Fel 
kellett fújni egy lufit, majd ki 
kellett húzni egy képet, amit 10 
mp alatt meg kellett jegyezni és 
rárajzolni a lufira tűfilccel.

A jó magaviseletért(!) plusz 
5 pontot szerezhettünk minden 
állomáson, és további plusz pon-
tért énekelhettünk is.

Fontos volt a gyorsaság, mivel 

az idő is számított. Természe-
ten törekedni kellett a feladatok 
helyes megoldására is. Első he-
lyezett lett a versenyben a 13. C 
évfolyamos fiúk Paint-EK nevű 
csapata, másodikként a 14. C-
sek CSAK MI csapata ért a cél-
ba. Harmadik helyen nagy örö-
münkre a mi osztályunk együt-
tese, a Rohamcsigák végeztek. A 
legjobb időeredményt a Tanárock 
érték el, ők 25 perc alatt teljesí-
tették a távot. A nagyrészt test-
nevelés szakos tanárokból álló 
csapat bebizonyította, hogy a ta-
nárok is jó állóképességgel ren-
delkeznek. 

Mikor teljesítettük a távot és 
a feladatokat a bázisokon, visz-
szaérkeztünk a kiindulópontra, 
ahol minden résztvevő kapott 
egy szelet csokoládét. Az éjsza-
ka folyamán nagyon jó volt a 
hangulat, mindenki nagyon jól 
érezte magát.

Reméljük, hogy jövőre is 
megrendezi a diákönkormány-
zat az éjszakai akadályversenyt.

Zelenák Dóra és Szuhaj Kitti 
13. D

Éjszakai akadályverseny – igazoltan az éjszakában

Egyszer volt, hol nem volt, 
amikor egy érdeklődő tekintetű, 
mindenben lelkesen résztvevő 
kislány többedmagával együtt 
felsős lett. Ha kellett bogará-
szott, ha kellett növényeket ha-
tározott, kutakodott: Mi mire 
jó? Fűben-fában orvosság? Meg-

tanult nyitott szemmel/szívvel 
járni a természetben, játékosan 
vetélkedni, s ha kellett, komo-
lyan versenyezni. Körös-Maros 
tanösvénye, Biharugra – Ma-
dárvárta, Dévaványa – Túzok 
vágta, Réhely és az Őszi rózsa 
fogta meg Őt szépre, jóra. Ol-
vasott és nézett filmet, búvárko-
dott, oldott kvízet. 

Négy év óta kitartó munká-
ja meghozta gyümölcsét. A Mo-
zaik Tanulmányi Versenybe ne-
vezett, állhatatosan keresett, 
fordulóról fordulóra egyre több 
feladatot fejtett meg. Bejutott az 
országos döntőbe, ahol önálló-
an számot adott tudásáról. Első 

helyezést ért el. Ezzel a csodá-
latos eredménnyel méltó módon 
fejezi be iskolánkban tanulmá-
nyait. Büszkék vagyunk Rá!

Gratulálunk ezúton is Plentri 
Anikónak és szüleinek, akik 
mindvégig segítették őt eddig 
bejárt útján! 

Szuhajné Elefánty Mária, 
felkészítő tanár

Hogy terem a biológus?
Nagy sikerrel zárult az áp-

rilis 27-én, első alkalommal 
megrendezettt György Napi 
Vigadalom. A rendezvény szer-
vezője és házigazdája a Nemes 
Vendégház volt, ahová sokan ér-
keztek a városból, a szomszédos 
falvakból és természetesen Sira-
tóból is. 

A szervezők színes progra-
mokkal várták a kicsiket és na-
gyokat egyaránt. A gyerekeknek 
légvárral, vattacukorral, állatsi-
mogató arcfestő programmal, és 
lovaglási lehetőséggel kedves-
kedtek, míg a felnőtteket tán-

cos-zenés szórakoztató műsor 
és finom ebéd várta. Mindezek 
mellett kézműves vásár és kép-
kiállítás is gazdagította a ren-
dezvényt.

A nagy érdeklődés arra ösz-
tönzi a házigazdákat, hogy az 
egykori jószágkihajtó ünnepből 
hagyományt teremtsenek. 

Addig is lehet készülni az 
őszi Mihály Napi Dínom-dá-
nomra, amikor szintén gazdag 
program várja majd a vendége-
ket, s a vacsorához Mótyán Ti-
bor zenekara muzsikál.

Uramné Krajnyik Renáta

György Napi Vigadalom



Szarvas és Vidéke 3 2233. május 16. 

A Székely Mihály Intézmény 
asztalos szakképesítést tanuló 
diákjai is részt vettek a Magyar 
Asztalos újság által szervezett 
asztalos tanulmányi verseny or-
szágos döntőjén, melyre április 
18-án Sopornban került sor. A 

versenyen 13 hazai és 2 külföldi 
csapat résztvevői mérhették ösz-
sze a tudásukat. 

A feladatok, amit a csapa-
toknak meg kellett oldaniuk két 
részből álltak, amire összesen 
hét óra állt rendelkezésre.

A főfeladat egy laptopasztal 
elkészítése volt, szerkezetét te-
kintve ez egy vegyes szerkezetű 
kisbútor, amiben található la-
minált faforgácslap korpusz, tö-
mörfa és rétegelt lemez lábszer-
kezet, fém fiók CORIAN elő-
lappal.

Az asztal alkatrészei kész-
re voltak szabva, a versenyzők-
nek az összeszerelés, a csapok, 
fogazások kialakítása volt a fel-
adatuk. Nagyon pontos mun-
ka volt az elvárás, mert speciá-
lis vasalatokkal kellett összeépí-
teni a szerkezetet. A fiókelőlap 
anyaga CORIAN volt, ez egy 
különleges, elsősorban a belső-
építészet számára kifejlesztett 
anyag, főleg szaniter termék-
ként ismerhetjük a fürdőszoba-
szalonokból. A tanulók sem ta-

Magyar Asztalos Tanulmányi Verseny
lálkoztak még ezzel az anyaggal, 
ami elsősorban a magas árfekvé-
sének köszönhető. A feladatban 
a tömörfa lábakat olajozással 
felületkezelték a csapatok. 

A mellékfeladatot a verseny 
közben kellett megoldaniuk, 
ami egy ablakgyártó marószer-
szám adott feladathoz való ösz-
szeillesztését jelentette.

Tanulóink jól vették az aka-
dályokat, minden feladatot tel-
jesítettek, azonban minden 
igyekezetük ellenére nem sike-
rült dobogós helyezést elérniük.  

Ennek ellenére hasznos volt a 
részvétel, nemcsak a versenyző 
diákjainknak, hanem iskolánk 
többi asztalos tanulója számára 
is. A beszámolókból, az ott ta-
pasztaltakról, élményekből le-
het a feljövő generációnak erőt 
merítenie, hogy igenis érdemes 
ezt a szép, szakmai kihívásokat 
is adó foglalkozást tanulni.

Vincze Sándor, szakoktató

Az Orosházi Művészeti 
Alapiskola idén is megrendez-
te immár hagyományos megyei 
zenei akadályversenyét, melyen 
a szarvasi Chován Kálmán Mű-
vészeti Alapiskola szolfézs-csa-
pata a Trilla a harmadik helyen 
végzett.

A megye zeneiskoláiból 16 
csapat nevezett az érdekes ver-
senyre, melyen Kodály Zoltán 
élete és életműve volt a közép-
pontban. Orosháza városában 
május 10-én, pénteken a csa-
patoknak tíz helyszínen kellett 
különféle feladatokat végrehaj-
tani, melyek mindegyike kap-

csolódott a fő témához, de ezen 
túl a csapattagok ügyességét, 
furfangosságát és szerencséjét 
is próbára tette. Volt a feladatok 
között puzzle, memory, activity, 
tesz és rejtvény a népdalének-
lés és elemzés, a lapról éneklés, 
zenefelismerés és hangszerjáték 
mellett. A Trilla csapat – Csonki 
Flóra, Balla Fanni és Frankó Do-
rottya – Szabados Tóthné Kozák 
Ilona tanárnő irányítása mellett 
készült a versenyre, melynek vé-
gén felállhatott a dobogó har-
madik fokára, és a szép élmé-
nyek mellett ajándékok sokasá-
gával térhetett haza.

Zenei akadályverseny

Izsó Gábor röviden bemu-
tatta a szervezetet, melynek 16 
olyan település a tagja, ahol az 
átlagosnál jobban foglalkoznak 
a kerékpározással. Ezen tele-
pülések egyeztetett véleményét 
képviselik különböző döntésho-
zó fórumokon, pályázatokon és 
konferenciákon vesznek részt. 
Fontosnak tartják – és már ké-
szülnek is rá –, hogy a követ-
kező hétéves uniós költségveté-
si forrásokból minél többet meg 
tudjanak szerezni a kerékpá-
ros infrastruktúra fejlesztésére 
és fenntartására. Babák Mihály 
a kerékpározás sokoldalúságá-
ról szólt, elmondva, hogy akár 
közlekedésként, akár sportként, 
akár turisztikai szempontból 
nézzük, mindenképpen említés-

re méltó. Sztaniszláv Tamás el-
mondta, hogy a közlekedési tár-
ca háttérintézményéből érkezett 
a KETOSZ-hoz, s az ott szer-
zett tapasztalatait, kapcsolatait 
felhasználva igyekszik a hasz-
nára lenni. Szabó Kristóf a le-
köszönő főtitkár pedig arról tá-
jékoztatta a közvéleményt, hogy 
munkahelyváltás miatt mondott 
le posztjáról, de továbbra is se-
gíteni kívánja a szövetség mun-
káját.

Kérdésre válaszolva az elnök 
és a főtitkár elmondták, hogy a 
közlekedési tárca hat éve írja ki 
a pályázatot a Kerékpárosbarát 
Település cím elnyerésére. A 
szövetség célja, hogy minél több 
település pályázzon és legyen 
kerékpárosbarát.

Minél többen legyenek
Szarvason tartotta közgyűlését május 10-én, pénteken a 
Kerékpárosbarát Települések Országos Szövetsége. A közgyűlést 
követően Izsó Gábor a szervezet elnöke, Babák Mihály alelnök, 
Sztaniszláv Tamás most megválasztott és Szabó Kristóf korábbi 
főtitkár tartott sajtótájékoztatót.

A Budapesti Történeti Mú-
zeum Aquincumi Múzeuma, 
valamint a tiszaföldvári Tisza-
zugi Földrajzi Múzeum kap-
ta Az év múzeuma 2232 díjat a 
Múzeumok majálisán május 13-
én, szombaton a Magyar Nem-
zeti Múzeumban. 

A díjat az Aquincumi Múze-
um a sikeres pályázatokra épülő 
szakmai és múzeumpedagógi-
ai alapú vonzerőfejlesztés, illet-

ve a programkínálat gazdagítá-
sa elismeréseként vehette át. A 
Tiszazugi Földrajzi Múzeum-
nak a díjat az utóbbi években a 
muzeológiai tevékenység min-
den területére kiterjedő, sikeres 
pályázatokra építve elért jelen-
tős fejlesztések elismeréseként 
ítélték oda. A Tiszazugi Föld-
rajzi múzeum igazgatója a szar-
vasi Vajda Péter Gimnázium ko-
rábbi pedagógusa, Béres Mária.

Az Év Múzeuma
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Kék hírek
Az előző hét baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tájé-
koztatjuk olvasóinkat.

SZENT KLÁRA 
GYÓGYFÜRDŐ  
A KÖZPONTBAN

Szent Klára Gyógyfürdő 

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/313-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-22

Szerda: 8-23
Csütörtök - Péntek: 8-22 

Szombat - Vasárnap: 10-22
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!
Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 

egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron üzlethelyiség kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/22/9814-822-as telefonszámon lehet

Mindenkit szeretettel várunk 
2233-ban is!

TOP
VIDEO SHOP

Nyitva: MINDEN NAP: 14-22
Tel.:235-582

LADY VENGEANCE - A BOSSZÚ ASSZONYA
A BOLDOGSÁG SOSEM JÁR EGYEDÜL

CAMELOT ÉS A VARÁZSKARD
BEFEJEZETLEN ÉLET

LÁNYBÚCSÚ
DREDD

SEJT

Kettőt fizet – hármat vihet!

Kunmadarason, május 1-
jén rendezték meg több ezer 
néző előtt a Honda motor, és a 

Motul  szponzorásávál a IV. hi-
vatalos Stunt Országos bajnok-
ságot. Szarvas városát a divízió 
II. kategóriában a többszörös 
junior magyar bajnok Varga Ró-
bert (Citrom) képviselte. Ez már 
nagymotor kategória, amelyben 
először indult, és ért el értékes 
III. helyet. Még  junior ágon  a 
most ebben a műfajban szárnya-
it bontogató Podani Milán, aki 
kerékpár kategóriában többszö-
rös megyei és országos bajnok is, 
első ilyen jellegű motoros verse-
nyén VII. helyezést ért el.  Mint 
a verseny legfiatalabbja – 15 éves 
– díjat kapott. Versenyzőinknek 
további eredményes helytállást 
kívánunk a bajnokságban!

PR

Szarvasi motorosok a IV. 
Stunt Országos Bajnokságon

– A Szarvasi Rendőrka-
pitányság garázdaság vét-
ség elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt indított 
eljárást egy szarvasi férfi el-
len, aki május 7-én késő este 
betörte egy üzlet kirakatát 
Szarvason, a Szabadság úton. 
Az egyik vendéglátóhely fe-
lől Békésszentandrás irányába 
gyalogolt, majd amikor az üz-
lethez ért, ököllel megütötte a 
130 x 190 cm-es üveget, ami 
összetört. A 31 éves szarvasi P. 
Lászlót előállították, és gya-
núsítottként hallgatták ki.

– Május 8-án, szerdán dél-
előtt háromnegyed 10 körül 
Szarvason a Damjanich utca és 
a dr. Melich utca kereszteződé-
sében letért az útról 
és elesett egy kerék-
páros. A nő megsé-
rült, a mentők kór-
házba szállították.

– Kondoros irá-
nyából Csaba csűd 
felé haladt egy nyer-
ges vontatóból és egy 

félpótkocsiból álló járműsze-
relvény május 10-én 23 órakor, 
amely összeütközött egy sze-
mélygépkocsival. Az elsődle-
ges műszaki szakértői vélemény 
szerint a nyergesvontató bal első 
gumiabroncsa kiszakadt, lég-
vesztetté vált és emiatt átsodró-
dott a menetiránya szerinti bal-
oldalra, ahol félfrontálisan ösz-
szeütközött a szemből érkező 
személygépkocsival. Az autó 
vezetője, a 43 éves férfi olyan 
súlyos sérüléseket szenvedett, 
hogy a helyszínen életét vesztet-
te. A rendőrség a baleset körül-
ményeit szakértő bevonásával 
vizsgálja.

Május 14-én Szarvason a Ka-
zinczy és a Jókai utcák kereszte-

ződésében egy autós 
nem adott elsőbbsé-
get egy kerékpáros-
nak. Összeütköztek 
és a kerékpáros nő 
megsérült. A bal-
eset körülményeit a 
Szarvasi Rendőrka-
pitányság vizsgálja.

 

A Vajda Péter Evangélikus Gimnázium rendkívüli 
felvételi eljárást hirdet tagozataira.

Érdeklődni az iskolában 
személyesen vagy telefonon.

Tel: 66/313-933
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A Székely Mihály Intézmény általános 
iskolásai részt vettek a Nemzetközi Ken-
guru Matematika versenyen, ahol igen szép 
eredményt ért el két tanulónk: Sebők László 

6.b osztályos tanuló megyei 1. helyezett lett, 
ami országos 31. helyezést jelent. Litauszki 
György 6.b osztályos tanuló megyei 7. helye-
zett lett. Gratulálunk a nagyon szép ered-
ményhez. Felkészítő tanáruk: Litauszkiné 
Erki Katalin

Idén, ha hóvihar, vihar, vagy csak „sima” 
májusi eső-szitálás volt, akkor biztos lehe-
tett a szarvasi közönség, hogy a Chován 
Kálmán Művészeti alapiskolában koncer-
tet rendeztek. Ezzel a bonmot-val vezet-
te be Brachna Irén igazgató május 13-án 
az iskola negyedik, tanévzáró növendék-
hangversenyét. Az egész nap szitáló eső 
dacára szép számban látogattak el az ér-
deklődők, hogy a zenészpalánták fellépé-

sét megnézzék, meghallgassák. Az igaz-
gató ígérte, hogy jövőre próbálnak vál-
tani, és előre elkérik az időjárásjelentést 
ami biztosítéka lehet a jó időben rende-
zett hangversenyeknek. A külső körülmé-
nyektől teljesen függetlenül a zenész nö-
vendékek valamennyi tanszakról egyéni 
és kamaraprodukciókkal, valamint kisebb 
és nagyobb együttesekbe tömörülve adták 
elő színvonalas produkcióikat.

Tavaszi hangverseny Kengurus tehetsé-
gek a Fő téren

A Székely Mihály Intézmény festő, má-
zoló, tapétázó valamint kőműves és aszta-
los szakképesítést tanuló diákjai meghívást 
kaptak arra a termékbemutatóra, melyet 
a Szaki Plusz Festék és Vakolat Centrum 
szervezett.

A tanulók és az oktatóik elsőként a 
Helios új termékeivel ismerkedhettek meg. 
A Spektra termékcsalád új, illatos beltéri 
falfestékét is szemrevételezhették, sőt illat-

mintákat is kaptak az érdeklődők.
Festék Bázis Kft. (Győr) magyar fejlesz-

tésű termékeket vonultatott fel. A bemutató 
előadást Túri László fejlesztő, egyben tulaj-
donos tartotta. „Cégünk többnyire speciá-
lis festékekkel, bevonatok gyártásával fog-
lalkozik. Célunk, hogy az építőiparban, fes-
tékiparban előforduló problémákra megfi-
zethető, szakszerű megoldást tudjunk biz-
tosítani. Fontos, hogy az építőipari tanulók 

„Festői” szakmai bemutató
megismerjék ezeket az anyagokat és később 
tudják hasznosítani az itt megszerzett tu-
dást.” – emelte ki az előadó. A flexibilis ter-
mékcsaládot, padlófestéket, az ECOMIX 
hőszigetelő és penészgátló festékadalékot is 
részletesen bemutatták. Az ECOMIX ke-
rámia mikroszemcsékből álló, reflexiós el-
ven működő festékadalék azonnali és tar-
tós megoldást jelent a falpenésszel szemben. 
További kiemelt jellemzői: Belső falfelüle-
ten használva hatékonyan segít benntarta-
ni a meleget. Külső falfelületeken használva 
segít a nyári meleg elleni védekezésben. Al-
kalmas hőhidak utólagos kezelésére.

A tanulók nagy örömére olyan szakmai 
programmal is megismerkedhettek, amely 
az interneten mindenki számára hozzáfér-
hető. A szakmai bemutató szünetében fris-
sítő és pogácsa várta diákokat. A szakisko-
lások a szakmai bemutatóról hasznos szak-
mai tudással gazdagodva és emlékeztető 
ajándékokkal tértek vissza az iskolába. 

Ezúton is köszönetünket fejezzük ki a 
tartalmas programért Szaki Plusz Festék és 
Vakolat Centrum dolgozóinak.  

Dudás Mihály szakoktató
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Most már megállhatok:
Már-már minden emlék;
De mégis, ha újra,
Ha százszor születnék:
A jussáért küzdő
Lantos és parittyás,
Csak ugyanaz lennék.
(Ady)

Szarvasi emberek
Dr. Molitorisz Pál

Kékesi László
grafikusművész

(1919–1993)
Szarvason látott napvilágot, 

első eszmélésével településünk utcá-
ival, környezetével találkozott. Itt 
csodálkozott rá először a természet 
és az emberek világára. Nagyszü-
lei mesteremberek voltak, édesapja 
kereskedő. Első rajzait nagy csoma-
golópapírokra készítette, melyekhez 
édesapja boltjában jutott hozzá. Az 
elemi iskolában Garay Soma  tanító 
úr figyelt fel először rajzkészségére. 
A tanító úr – aki maga is művész-
lélek, zenét szerzett, gyermekkart 
szervezett, zongoraátiratokat ké-
szített – bátorította a tehetséges kis-
fiút. Tőle kapta az első nagykockás 
rajzfüzetét előrajzolt ábrákkal, módszertani útmutatóval.

A sors, a családi viszonyok, a háború azután elsodorták Szarvasról, 
tehetsége egyébként is szétfeszítette volna a szűkös kisvárosi kereteket, 
miként a nagy elődöt, Ruzicskay Györgyöt  is vonzotta-várta a nagyvi-
lág. De mindig szeretettel ápolta kapcsolatát szülőföldjével. Erről tanús-
kodnak szarvasi témájú munkái, s önzetlen segítőkészsége, melyre szülő-
városa mindig számíthatott. 

Pályafutása a kisvárostól a fővárosi Pénzjegynyomdáig ívelt, mely-
nek elismert, sikeres bélyegtervezője, grafikusművésze lett.

Az idén már két évtizede, hogy elköltözött az élők sorából. Ezen írás-
sal emlékezünk rá, idézzük meg távolodó alakját, s hajtunk tisztelettel 
fejet az ember és a művész előtt.

Művészetének értékelésre nem vállalkozhatunk, ezt a munkát elvé-
gezte a szakma, értő elemzéseket olvashatunk művész- és munkatársai 
tollából, mi is e munkákra támaszkodunk. Az írás egyes részeihez kap-
csolódó Kékesi-tárlatban azonban bőséges, önmagukért beszélő váloga-
tást láthatunk alkotásaiból.

Előzmények: Kékesi László grafikusművész 1. rész: Családja – Szarvas 
és Vidéke Hetilap 18. szám; Kékesi László grafikusművész 2. rész: Is-
kolái, A háború forgószelében– Szarvas és Vidéke Hetilap 19. szám

Indulása
1946. június 31-én kötött házasságot Fésű Ferenc simontornyai 

kertész és vincellér leányával, Fésű Mária Magdolnával, akit még 
a simontornyai templom három évvel korábbi restaurálása, festése 
idején ismert meg. „A háború utáni szűkös viszonyok nagy lakodal-
mat nem tettek lehetővé. De tisztességes volt az estebéd, előétellel, 
húsokkal, sok-sok édességgel. A zenét gramofon szolgáltatta…”1 
Kékesi László Simontornyán 
maradt, sok időt töltött apósa 
szőlőjében, de kisebb művészeti 
munkái is akadtak. 

„1948-ban Lajos bá’ tömören 
üzent Apámnak Simontornyára; 
gyere, két templom megfestése 
szinte biztos! És Apám ment és 
szervezett, átvéve a pénzügyek 
teljes intézését is Mesterétől. 
Közben már többször felmerült 
a gondolat; végleg Budapesten 
kellene letelepedni. Lajos bá’ 
hát rendelkezett: – Költözzetek 
be az egyik szobámba, mi né-
hány hónap múlva úgyis felme-
gyünk a műterembe! Így történt 
hát a két szoba komfortos lakás 

1 Ifj. Kékesi László idézett munkája

elfoglalása a Margit körúton, mely több mint negyven évig Mártí-
rok névre is hallgatott…”2

Élete végéig megmaradt szoros baráti kapcsolata Márton Lajos-
sal, végig ugyanabban a Margit körúti házban éltek.3

Kékesi László és Fésű Magdolna házasságából három gyermek 
származott: László Ferenc agrármérnök (1947), Bernadett Éva 
Magdolna dekoratőr (1951) és Attila rajztanár (1954). Első gyerme-
kük érkezését egy humoros rajzzal köszöntötte.

Már főiskolai éveiben Haranghy Jenő és Márton Lajos társaságá-
ban freskófestőnek indult, zömmel ornamenseket tervezett és fes-
tett (Hatvan, Szentes, Cibakháza, Abasár, Máriabesnyő stb. temp-
lomaiban).  Munkássága második szakaszát az ornamentumok mel-
lett már freskók is jelzik (Simontornya, Acsalag, Bősárkány, Debre-
cen, Szécsény stb.). Munkásságának harmadik szakaszában – Mes-
tere halála után – önálló freskó-együtteseket, sgrafittókat4 alkotott 
(Kisnána, Lázi Győrszentmárton stb.). 

Említésre méltó egy a maga nemében egyedülálló munka is; 
1938-ban Márton Lajossal közösen tervezték az aranyvonat Szent 
Jobbot szállító kocsijának díszítését,5 az ornamentikák festését pe-
dig ő maga végezte, irányította a MÁV Északi Főműhelyében. 

„1949 után dekorációs munkák foglalkoztatták. Kiállítási pavi-
lonok tervezése, díszítése, plakát- és egyéb merkantil grafika került 
ki a kezei alól. Az évekig végzett változatos, naponta megújuló fel-
adatok fejlesztették tudását. Ebben a korszakban mélyült el szín-
világa, színérzékenysége, kifinomult a rajztudása, erőteljesebb lett 
a kifejezőkészsége. Vonalkultúrája ekkor nyerte el azokat a tulaj-
donságokat, melyek egyénivé, jól felismerhetővé, jellegzetessé tet-
ték minden munkáját.”6

2 Uo.
3 Szenes János In memoriam Kékesi László, Szarvas és Vidéke, 1993. április 23.
4 Sgrafittó (olasz): a faldíszítés egyik formája; a falra két, vagy több különböző színű vakolatré-

teget raknak, majd a felső, világosabb színű réteget a kívánt minta szerint eltávolítják.
5 A Magyar Katolikus Lexikon Bp., 2209, Kékesi László szócikke, szerk.: Diós István, Víczián 

János. A Szent Jobbot szállító Aranyvonat 1938-ban, Szent István halálának 900. évfordulóján 
országjáró körúton vett részt. 

6 Imolay Lenkey István bevezetője, in: ifj. Kékesi László Kékesi László ex librisei és alkalmi grafi-
kái, (alkotásjegyzék), Hajdúhadháztéglás, 1989.

Kékesi László leánya (Dedi) és férje 
(Dodi) számára készített ex librise

A Szent Jobbot szállító vasúti kocsi
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Az ötvenes évek elején nehézségekkel kellett megküzdenie.  
„Életművébe még az is belefért, hogy az 50-es évek első felének 
Michelangelójaként széklábat faragjon. Széklábakat faragjon – át-
vitt értelemben –, ugyanazzal a hittel, mint Az ember tragédiájában 
ezt Michelangelo tette. E választékos megfogalmazás alatt az 1993. 
évi életmű-kiállítását megnyitó dr. Gyurkovics Sándor7 államtit-
kár is azt értette, hogy a művészt sorozatos megpróbáltatások érték. 
Talpalnia kellett a filléres munkák után. Ismét egyedi levelezőlap-
okból, abroszok és nyakkendők festéséből, sakkfigurák, tolltartók 
színezéséből és lakkozásából, és ki tudja még, hányféle budapes-
ti emléktárgy kézi festéséből tett szert némi bevételre. Gyermekei 
megszületése idején megalkuvásra kényszerült. Állandó munkahe-
lyet nézett, stabil kereseti lehetőséget. Így lett a Hazai Pamut- és 
Szövőgyár dekoratőre, később a dekorációs osztályának vezetője.”8 

A bélyegtervező
„1955-ben több elsőnapi borítékrajz és a Filatéliai Vállalatnak 

készített apróbb munkák után Nagy Zoltán9 meghívta a Pénzjegy-
nyomda grafikai osztályára, ahol 1956 januárjától nyugdíjazásáig 
(1980) dolgozott, s ezzel végleg a kisgrafikával jegyezte el magát. 

A bélyegtervezés merőben új feladatot jelentett számára, hiszen 
az eddig nagy méretekben alkotó művész lendületét kellett a mini-
atűr méretek szabta korlátok közé szorítani. Kékesi László azonban 

hamar otthon érezte magát ezen a területen. Megtanulta, hogy a 
művészi munka értéke nem elsősorban a mérettől függ és kis felü-
leten is lehet művészileg nagyot alkotni. Az önkifejezés formáját 
és eszközeit függetleníteni lehet a méretektől. A bélyegtervezés tö-
mör előadásmódra, kompozíciós fegyelemre, érzékeny vonalkultú-
rára kényszerít, és olyan grafikai erényeket hoz felszínre, melyek te-
hetséges művész esetében egyéni kifejezésmódra vezetnek. Kékesi 
László rajztudása a legnagyobbakéval mérhető, művészi következe-
tessége, tehetsége, fölkészültsége biztosítja, hogy valamennyi mun-
kája műalkotásként kerüljön ki a keze alól.

Nem véletlen, hogy Kékesi László bélyegtervezői munkássága 
egybeesik azzal az időszakkal, amit méltán nevezhetünk a magyar 
bélyeg aranykorának.” – írja róla 1993-ban Nikodém Gabriella10 
életmű-kiállításának katalógusában.

A következőkben munkatársa, Hankovics Iván11 1980-ban köz-
zétett írásból idézünk:12

„A Pénzjegynyomdában művészi munkájában is újat, mást ho-
zott. Kékesi László itt kezdett bélyeget tervezni. A nagy »úttörők« 
(Helbing Ferenc13, Haranghy Jenő és Légrádi Sándor14) után a ma-
gyar bélyegek művészi megújulása a felszabadulás utáni időkre esik. 

7 Dr. Gyurkovics Sándor (*1937), ügyvéd, ny. közigazgatási államtitkár, a Közlekedéstudományi 
Egyesület elnöke.

8 Ifj. Kékesi László idézett munkája
9 Nagy Zoltán (Tapolca, 1916–Bp., 1987) grafikusművész, bélyegtervező, Nagy Gábor színész apja.
10 Nikodém Gabriella muzeológus, a Bélyegmúzeum igazgatója, A monumentalitástól a mini-

atúráig, Kékesi László grafikusművész életmű kiállításának katalógusa, Bélyegmúzeum, Bp., 1993
11 Hankovics Iván, a Pénzjegynyomda osztályvezetője, a Bankó c. üzemi lap szerkesztője.
12 Köszöntjük a 60 éves Kékesi László grafikusművészt, in: Bankó, a Pénzjegy Nyomda dolgozói-

nak híradója, 1980. március.
13 Helbing Ferenc (Érsekújvár, 1870–Bp., 1958.) magyar grafikus és festő. Az Iparművészeti 

Főiskola egykori rektora.
14 Légrády Sándor (Bp., 1906–Bp., 1987) festő, ötvösművész, bélyegtervező. Tervei alapján kö-

zel 50 éven át (1932 és 1980 között) jelentek meg magyar bélyegek. 

A magyar bélyegekre egyre többen figyeltek fel külföldön, egyre 
több külföldi gyűjtő érdeklődését keltették fel, s a bélyegújságok is 
egyre többet foglalkoztak vele. Ez a színvonal-emelkedés elsősor-
ban a Pénzjegynyomdában dolgozó  (Vertel József15 és Nagy Zol-
tán16) művészek érdeme volt. 

Bélyegművészete elismerést váltott ki külföldön is. Készített 
Mongólia, Libanon, Togó, Jemen, San Salvador, Dubai stb. részére 
szebbnél-szebb, változatos bélyegeket.

Bélyegeivel a művészi alkotásnál többet adott. Az a néhány 
négyzetcentiméternyi színes papírdarabka, amelyet a művész meg-
alkotott, névjegye egy embernek, egy vállalatnak, sőt egy egész or-
szágnak. Tükrözi egy ország gondolkodását, körülményeit, kultú-
ráját, ízlését.”

430 hazai bélyegtervéből 226 jelent meg. Közel 500 külföldi bé-
lyegtervet is készített. 

Három alkalommal (1963, 1965, 1966) nyerte el az év legszebb 
sport képzőművészeti alkotásáért és az év legszebb sportbélyegé-
ért járó Ezüst gerely-díjat. Két alkalommal a díjat grafikustársával, 
Gál Ferenccel17 együtt vehette át.

„Az 1989-es Aradi vértanúk emlékére készült blokk Kékesi Lász-
ló életművének kiemelkedő alkotása. A maga nemében egyedülálló, 
roppant rajztudásról tanúskodó kompozíció bélyegképén elpusztít-
hatatlanul magasodik Zala György18 egykori aradi emlékművén a 
szabadság allegóriája, melyet régi olajfestmények hangulatát idézve 
Arad tábornok-mártírjainak portréi fognak keretbe. Alul babérko-
szorúval övezve a régi rangját visszanyerő Kossuth-címer látható. A 
gondolat fennköltsége, a színek hatásos kontrasztja, az egyéni meg-
fogalmazás, a fölényes rajztudás indokolták, hogy a blokk megkapta 
az Év legszebb bélyege díjat.” – méltatja az alkotást Nikodém Gab-
riella az életmű-kiállítás katalógusában.     (Folytatjuk)

15 Vertel József (Dömös, 1922–Bp., 1993) grafikusművész, bélyegtervező.
16 Nagy Zoltán (Tapolca, 1916–Bp., 1987) grafikus, bélyeg- és bankjegytervező. 
17 Gál Ferenc (Bp., 1913–?, 1986), tipográfusnak indult, de 1950-ben a Pénzjegynyomdához 

került, s Nagy Zoltán tanítványaként rézmetsző lett. Munkásságának főbb területei a bélyegter-
vezés, rézmetszés, rézkarc. 

18 Zala György, Mayer (Alsólendva, 1858–Bp., 1937) szobrászművész, a századforduló hivatalos 
művészetének jelentős képviselője, a neobarokk emlékműszobrászat legjelentősebb mestere.

Dedikál

Tíz kiváló magyar bélyegtervező a Bélyegmúzeumban 1990-ben.
Balról jobbra: Vertel József, Cziglényi Ádám, Kass János, 

Dudás László, Zombory Éva, Widerkomm Ervin, Kékesi László, 
Füle Mihály, Lengyel György és Vagyóczky Károly

Barátjával, Vertel Józseffel 1964-ben
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2013. MÁJUS 25. SZOMBAT
HELYSZÍN: A CERVINUS TEÁTRUM MÖGÖTTI JÁTSZÓTÉR

13.00 – FÜLEMÜLE ZENEKAR gyermekműsora 
14.30 –  Fantáziamalom Családi Színház: Nyuszimesék – színházi előadás
15.45 –  TINISZTÁR KERESTETIK!  A legjobb szarvasi produkciók ének, 
        zene és tánc kategóriákban  -  Eredményhirdetés 
17.15  –  Sztárvendég: OLÁH GERGŐ, a 2012-es X-Faktor győztese

 
13.00 ÓRÁTÓL 18 ÓRÁIG:
- ÖKO Játszótér: szelektív célbadobó, hulladékpeca, ÖKO akadálypálya, zöld asztali és társasjátékok, 
   ÖKO billiárd és   számos más ötletes játék 
- CHIMA LEGO játékbemutató és verseny a Talizmán Játékbolt közreműködésével
- Kerékpáros ügyességi verseny a „Csapesz” Kerékpár Szaküzlet 
    és Szerviz támogatásával (Szarvas, Kossuth u. 60-62.)

- Kézműves foglalkozások és sportvetélkedők az „Emberöltő” Alapítvány, a Nagycsaládosok Szarvasi Egyesülete 
   és a Szarvasi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat szervezésében.  A résztvevő gyerekeket a Magyar 
   Élelmiszerbank Egyesület támogatásának köszönhetően megvendégelik.

- Arcfestés –Képfestés - Felfújható óriás légvár

- Bemutatkoznak a Mentősök – Tűzoltók – Rendőrök 
- Lovasfogatos kocsikázás, városnézés

Civil Gyermeknap
A Körös-szögi Civil Fórum Egyesület és Szarvas Város Barátainak Köre szervezésében

Időpontja: 2013. május 24. péntek 15.00 Helye: Civil Ház, Szarvas, Damjanich u. 64. Kiállítás gyermekkorunk és napjaink játékaiból, 
tréfás versenyek, kézműves tevékenységek Jutalmak, sok süti és palacsinta!

Rendező: Cervinus Teátrum Művészeti Nonpro�t K�,  Szarvas Város Önkormányzata



Szarvas és Vidéke 9 2233. május 16. 

Gondolt már arra, hogy milyen lenne olyan modern, digitá-
lis otthonban élni, ami az Ön és családja igényeire van szab-
va? Ahol a technikai berendezések igazodnak az Ön kényel-
méhez, nem pedig Ön hozzájuk? Ahol a tévé, az internet és 
a telefon nagyobb szabadságot ad a mindennapok során, és 
több lehetőséget a tartalmas otthoni szórakozásra? Egy ilyen 
nappaliban a tévécsatornáit szabadon kiegészítheti olyanok-
kal, amelyek igazán érdeklik, a biztonságos vezeték nélküli 
internetet vírusvédelmi szoftver őrzi, és úgy beszélgethet vo-
nalas telefonján családtagjaival és barátaival, hogy nem kell 
számolnia a perceket.

Az Invitel új Invilág 
csomagjaival most Ön 
is berendezheti saját di-
gitális otthonát. A tévét-
, internetet- és telefont 
egyben tartalmazó cso-
magokkal három réteg-
ben öltöztetheti fel nap-
paliját. Egyrészt számos 
hasznos extrát szolgál-
tatáscsomagja része-
ként díjmentesen nyúj-
tunk Önnek, másrészt 
továbbiakat  90 napig 
díjmentesen kipróbál-
hat és ha megszerette, 
akkor kedvező díj elle-
nében tovább használ-
hatja őket. Harmadrészt 
pedig válasszon olyan 
kiegészítő szolgáltatá-
sokat, amelyek személyre szabott szórakozást nyújtanak Ön-
nek és családjának.

Ha most rendel Invilág csomagot, akkor a bevezető ak-
ció keretében az új ügyfeleknek, annyi havidíjat enged el az 
Invitel, ahány szolgáltatásból álló csomagra fizettek elő. Így 
adott esetben, tévé, internet és telefon együttes előfizetése 
esetén akár három havidíjat is megspórolhat!   (pr)

A digitális otthon mindenkinek elérhető
A legmodernebb interaktív tévé-, a gyors internet- és a költ ség  ha tékony telefonszolgáltatás az Invitellel nem luxus

Ajándékfilm tőlünk Önnek
Nézze meg a Receptdaráló és az On the Spot műsorok 

egy-egy epizódját!
Receptdarálóban olyan ételek elkészítését mutatjuk be, 

amelyek megkönnyítik a háziasszonyok dolgát a család 
heti menüjének összeállításában.

Az On The Spot riportere bejárják New York 
multikulturális negyedeit és egy-egy bevándorló karakte-
rén keresztül megpróbálják kideríteni, hogy mitől működik 
a multikulturalizmus New Yorkban.

Mit kell tennie?
1. Olvassa el alaposan cikkünket, majd töltse ki a ke-

resztrejtvényt. A keresztrejtvényben szereplő összes 
kulcsszó megtalálható fenti cikkünkben.

2. Látogasson el a www.invitel.hu/mozizzazinvitellel we-
boldalra és adja meg jelszóként a keresztrejtvény megfej-
tését. 

A filmet 2233. május 10. és június 22. között bármikor és 
akárhányszor megnézheti. Jó szórakozást!

A keresztrejtvényben megoldáskor az ékezeteket ne ve-
gye figyelembe.

Hívja személyes kapcsolattartóját:

Nagy László, tel.: +36 22 330 90 70

Ótemplomi Evangélikus Egyházközség
Május 19. vasárnap, Pünkösd vasárnap 
10.00 Pünkösd Ünnepi Úrvacsorai Isten-
tisztelet az Ótemplomban
Áldozati Vasárnap az Ótemplom Tetőszer-
kezetének megmentésére
14.30 Ünnepi Úrvacsorai Istentisztelet az 
örménykúti Idősek Klubjában
14.00 Ünnepi Úrvacsorai Istentisztelet a 
Középhalmi Misszióban 
18.00 Istentisztelet az Ótemplomban
Május 19. hétfő, Pünkösd hétfő
10 óra Konfirmációi Istentisztelet az 
Ótemplomban
Szeretettel hívunk és várunk mindenkit al-
kalmainkra!

Újtemplomi Evangélikus Egyházközség
Május 19. vasárnap, Pünkösd vasárnap
10 órakor konfirmációi Istentisztelet úrva-

csoraosztással az Újtemplomban. 
Szeretettel várjuk az 50 éve nálunk kon-
firmált csoport tagjait családjukkal együtt!  
16 órától Kardoson lesz ünnepi Istentiszte-
let úrvacsoraosztással. 
Május 19. hétfő, Pünkösd hétfő
10 órakor Nobik Erzsébet szolgál az Isten-
tiszteleten az Újtemplomban. 
14 órától Ezüstszőlőben lesz Evangélikus 
Istentisztelet úrvacsoraosztással.

Református gyülekezet
Áldott pünkösdi ünnepet kívánunk min-
denkinek Péter apostol szavaival:
„Térjetek meg, és keresztelkedjetek meg vala-
mennyien Jézus Krisztus nevében, bűneitek 
bocsánatára, és megkapjátok a Szentlélek aján-
dékát.” (Apostolok cselekedetei 2,38.)
Egyúttal szeretettel hívjuk Önöket ünnepi 
istentiszteleteinkre:

Szarvason a református templomban (Vas-
út u. 66.)
Május 19. vasárnap, Pünkösd vasárnap
10.30 pünkösdi istentisztelet úrvacsorával
Május 22. hétfő, Pünkösd hétfő
10.30 pünkösd II. napi istentisztelet
Istentiszteleteinket élőben közvetíti a Szar-
vasi Kábeltelevízió, a Rádió Szarvas  és a 
www.reformatus.szarvas.hu.
Szeretettel várjuk Önöket: 

a szarvasi reformátusok

Szent Klára Római Katolikus Plébánia
Május 18. szombat
18.00 Pünkösd előesti szentmise Szarvason
Május 19. vasárnap Pünkösd vasárnap
9.00 Pünkösd ünnepi szentmise Szarvason 
13.00 Pünkösd ünnepi szentmise Csaba-
csüdön
18.00 Pünkösdi mise Szarvason

Pünkösdi istentiszteletek és misék rendje
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A Szarvasi Amatőrcsillagászok Baráti Köre kéthetente péntekenként, délután 16:30 órakor tartja foglalkozásait a Városi Könyvtárban. 
Következő időpontunk: május 24.

Napunk egy a Tejútrendszernek elnevezett galaxis milliárdnyi 
csillaga közül. Ahhoz, hogy megértsük az általa fenntartott rend-
szer működését, vissza kell tekernünk az idő kerekét mintegy 4,6 
milliárd évvel.

A csillagok születése sokáig talány volt, a modern tudomány 
eszközei azonban lehetőséget teremtettek arra, hogy megért-
sük, milyen folyamatok szükségesek ahhoz, hogy egy csillag lét-
rejöhessen. A csillagok közötti tér nem üres, változó sűrűsé-
gű anyag tölti ki, amely állhat különféle gázokból, porból, de 
bonyolultabb elemekből, molekulákból is. Egy ilyen anyagfel-
hő pillanatnyi állapotát a tömegéből adódó gravitációs tere, il-
letve a felhőben uralkodó hőmérséklet hőnyomása határozza 
meg. Ez a két erő ellentétes hatású, a gravitáció összehúzni, míg 
a nyomás szétfeszíteni próbálja a lehetséges csillagbölcső anyagát. 
Amennyiben ez a két erő egyenlő, ködünk egyensúlyban marad.  
Értelemszerű, hogy a csillagok keletkezésekor az anyagfelhő ösz-
szehúzódására van szükség, azonban az alap egyensúlyi álla-
pot megszakításához többnyire különféle külső hatások – pl. 
szupernóva robbanás által keltett nyomáshullám – szüksége-
sek. A köd összehúzódása során kisebb anyagcsomókra, úgyne-
vezett globulákra szakad szét, egy, a Naphoz hasonló csillag ke-
letkezéséhez körülbelül 15-22 naptömegnyi anyag szükséges. 
Mivel Napunk az egész naprendszer tömegének 99,87 százalé-
kával bír, így a bolygók össztömege ez esetben elhanyagolható. 
A globula néhány százezer év alatt egy elő-csillaggá, protocsillagá 

alakul, a folyamat során a globula  folyamatosan összehúzódik. Az 
összehúzódó anyag a középpontban egyre sűrűbbé válik, egyre ke-
vésbé engedi át az anyagrészecskék súrlódása által keltett hősugár-
zást, így a belső rész melegedni kezd. A külső részből folyamato-
san hull az anyag a belső rész felé, mely további felmelegedése során 
olyan hőmérsékletet ér el, hogy a különféle molekulákat alkotóré-
szeire képes bontani. A protocsillag zsugorodása tovább folytató-
dik, a Naprendszer jelenlegi méreteivel szemléltetve a Plútó pályá-
jától a Merkúr pályájáig húzódik össze. Ezt nevezzük a szabadesés 

fázisának, érdekessége, hogy a zsugorodás során nagyobb mennyi-
ségű energia keletkezik, mint a később kialakult csillag energia-
termelése során. A protocsillagot ekkor sűrű anyagfelhő veszi kö-
rül, mely már nem hull bele a központi elő-csillagba, hanem akö-
rül kering. A zsugorodás közben a protocsillag jelentős mennyiségű 
anyagot veszít, és mivel az őt körbeölelő sűrű korong szinte teljesen 
leárnyékolja, a születőben lévő csillagok pólusainál gyakran meg le-
het figyelni  anyagkilövelléseket. Igen hosszan tartó folyamat során 
ez az energiakibocsátás elpárologtatja a korong anyagának nagy ré-
szét, csak az időközben összeállt nagyobb anyagdarabok képesek 
átvészelni mindezt.

Amikor az összehúzódó protocsillag belsejében a hőmérséklet 
meghaladja a pár millió celsius fokot, néhány könnyű elem fúzió-
ja beindul, azonban a stabil egyensúlyi állapot eléréséhez nagyobb 
hőmérsékletre van szükség, hiszen ekkor a megnövekedett nyomás 
miatt az összehúzódás is megáll. Amint a születőben lévő csillag 
belsejében beindul a hidrogén fúziója – a hidrogén elemek hélium-
má „állnak össze” –  lényegében befejeződik a folyamat, megszüle-
tett egy új csillag. Ez a folyamat jelenleg is több helyen megfigyel-
hető a Tejútrendszerben, körülbelül évente 1 és 100 közé tehető az 
új csillagok száma.

Az újonnan létrejött csillagok körül azonban még számos kisebb 
nagyobb anyagdarab található egy korong alakú térben elszórva. 
Valamikor 4,6 milliárd évvel ezelőtt a Föld története is egy ilyen 
anyagdarabbal kezdődött...            Szklenár Tamás

A Naprendszer keletkezése 
és felépítése 1.

Az Orion-ködben „rejtőzködő” új csillagok, melyeket feltárnak az 
infravörös felvételek

Illusztráció egy protocsillagról

 Az Orion-köd, melyben napjainkban is folyamatosan születnek új csillagok
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Gyerünk a moziba!
Május 17-én 18-án     22.00 órakor

SZÉP REMÉNYEK
Színes, feliratos, angol-amerikai filmdráma

Hossza: 130 perc, Gyártás éve: 2232
Rendező: Mike Newell

Szereplők: Jeremy Irvine, Holliday Grainger, Helena Bonham Carter, 
Ralph Fiennes, Jason Flemyng, Robbie Coltrane, Ewen Bremner, 

Tamzin Outhwaite, Olly Alexander, David Walliams        
Az árva Pip egy titokzatos jótevőnek köszönhetően esélyt kap, 

hogy kiemelkedjen a szegénységből. London újdonsült úriembere-
ként az elkényeztetett és gyönyörű Estella után ered, akit már gyer-
mekkora óta szeret. A lányt viszont egy óriási titok veszi körül, ami 
szörnyű következményekkel lehet Pipre.

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott
***

Honlap: www.cervinushaz.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/313-181
Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

 

Slovenská samospráva mesta Sarvaš
Vás 
srdeČne pozýva
Na slávnostné odovzdávanie
otvorenej dieLnE
Slovenského pamiatkového domu,
ktoré sa uskutoČní 
27. mája  2233  o14 hodine
V Pamiatkovom DOME
(ul. Kálvina 1, SarvaŠ)

Szarvas Város Szlovák Önkormányzata
szeretettel meghívja Önt és Kedves Családját

a Szarvasi Szlovák Tájház NYITOTT MŰHELYÉNEK
átadó ünnepségére, amely 2233. május 27-én 14 órai  

kezdettel lesz a helyszínen. (Szarvas, Kálvin u. 1.)

Pozvánka
Meghívó

MEGHÍVÓ
A Körös-szögi Civil Fórum Egyesület 
szeretettel várja az érdeklődőket 

a „HÓNAP CIVIL TELEPÜLÉSE” rendezvénysorozat 
következő eseményére, melynek házigazdája

KONDOROS
Egy kiállítás keretén belül bemutatkoznak a 

nagyközség civil szervezetei,
bepillantást nyerhetünk mindennapjaikba. 

Az ünnepélyes megnyitó május 17-én, 14 órától lesz 
a Civil Házban (Szarvas, Damjanich u. 64.)

A kiállítás két hétig tekinthető meg, telefonos 
bejelentkezés alapján. (06224592484)

Szeretettel várnak mindenkit:
A kondorosi civil szervezetek

és a Körös-szögi Civil Fórum Egyesület
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Heti horoszkóp Orvosi ügyelet
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 314-277

Gyógyszertári ügyelet
május 18-tól május 24-ig:

Szirony GyóGySzertár
SzarvaS, SzabadSáG u. 23. tel.: 06-66-313-543

Ügyelet: szombaton 13-22 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-22 órág.

Készenlétet: szombaton 22 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 19 
órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 22 órától másnap 7.30 
óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az ügye-
letes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes gyógysze-
rész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni készenléti 
szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes orvossal történt 
telefonos egyeztetést követően.

Kos (március 23 - április 22) Kerüljék a konfliktushelyzeteket, 
és főleg a párjukkal legyenek nagyon türelmesek. Nem lényeges, 
hogy kié az utolsó szó, felesleges ezzel idegesíteni magukat, hiszen 
párjuk mindenképp felül akar kerekedni. Teszi ezt azért, mert úgy 
érzi, képviselnie kell magát Önök ellenében.

Bika (április 23 - május 22) Ellenállhatatlanul vonzzák a másik 
nemet, ezt tapasztalni is fogják, hiszen sokan megfordulnak Önök 
után, netán elkérik a telefonszámukat, és randira invitálják. Kezel-
jék rugalmasan az ilyen helyzeteket, főleg ha egyedül vannak. Ne 
akadjanak fenn azon, hogy túl közvetlen egy-egy közeledés.

Ikrek (május 23 - június 23) A munka lesz most a sikerterüle-
tük, vessék bele magukat minden kihívásba, nem baj, ha nincs ben-
ne tapasztalatuk vagy rutinjuk, most kiválóan megtalálják a meg-
oldásokat, vagy azokat a személyeket, akik kezében ott a megoldás. 
Az álláskeresők most pozitív visszajelzést kaphatnak. 

Rák (június 22 - július 22) Testvérük segítségre szorul, lehet, 
hogy csak egy apróságról van szó, de az sem kizárt, hogy nagy hor-
derejű ügyben kell mellé állniuk. Úgy tűnik, nehezen beszél a do-
logról, úgyhogy legyenek résen, figyeljenek a jelekre és egy alkal-
mas pillanatban ajánlják fel a támogatást, mert nem biztos, hogy ő 
képes lesz kérni azt Önöktől.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Gyermekükkel kicsit fe-
szült a légkör, hiába próbálnak baráti hangot megütni, most ugrik 
minden szavukra. Bár rosszulesik, azért ne sértődjenek meg túl-
ságosan, mert hamar elmúlik a rosszkedve és akkor igényli majd a 
társaságukat, sőt olyasmit is megoszt Önökkel, ami egy ideje már a 
szívét nyomja. A hallgatás most a legbölcsebb hozzáállás. 

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) A család köti le minden 
idejüket, energiájukat. Sok dologgal el vannak maradva, és ez már 
kellően idegesíti Önöket ahhoz, hogy végre nekiálljanak nagy elán-
nal takarítani, vagy más szorgos teendőket elvégezni. Igyekezzenek 
mindennel végezni, mert később már nagyon nehezen szánják rá 
magukat az ilyen teendőkre.  

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Családjuk nemcsak hát-
térbe szorul, hanem néha teljesen ki is marad az életükből. Érzik is 
a hiányát annak, hogy velük legyenek, beszélgessenek, vagy a gyer-
mekükkel foglalkozzanak. Nem lehetetlen megoldani ezt, csak el 
kell dönteniük, hogy mi az igazán fontos. Ha a munka, akkor rajta, 
vessék bele magukat és csinálják teljes gőzzel! Ha nem...

Skorpió (október 23 - november 22) A családjukban valaki 
szórja a pénzt, miközben Önöknek filléres problémáik adódnak. 
Ezt nehezen nyelik le, hiszen annyira igazságtalannak érzik a hely-
zetet! Meglehet, hogy ez így van, mégsem másokkal kellene fog-
lalkozniuk, sokkal inkább saját magukra figyeljenek. Hogy miért 
akadtak meg, arra csak Önök tudják a választ. 

Nyilas (november 23 - december 23) Többen is arra hívják fel a 
figyelmüket, hogy bizonyos dolgokhoz nincs elég hitük, vagy ön-
bizalmuk. Ne a részleteken aggódjanak, egyszerűen csak vágjanak 
bele, akármiről is van szó! Persze leginkább a szerelem van most 
előtérben Önöknél, talán tetszik valaki, de túl sok a belső kétség, 
bizonytalanság. Nehéz helyzet, az biztos, de nem kilátástalan.

Bak (december 22 - január 22) Gyermekük anyagi igényei ki-
meríthetetlennek tűnnek, egyre többet és többet akar, sőt követel. 
A májusi időszak kedvez is a kiadásoknak, van bőven mire költeni-
ük, és ez most szúrja a szemüket, hiszen Önök élen járnak a takaré-
koskodásban, illetve az ésszerű beosztásban, most mégsem sikerül 
megálljt parancsolni a pénz elfolyásának. 

Vízöntő (január 23 - február 19) Ezek a napok felszínre hoznak 
egy csomó szőnyeg alá söpört problémát, a szerepüket, felelőssé-
güket a családban, az emberi kapcsolataikban. Nem könnyű ezzel 
szembenézni, de most jött el az ideje a számvetésnek. Ne féljenek 
ettől, fontos, hogy legyenek ilyen pillanatok is az életükben.  Beszé-
des hangulatba kerülnek, mindenkit felhívnak, akit csak lehet.   

Halak (február 22 - március 22) Reménytelennek tűnő érzése-
ket táplálnak valaki iránt, talán az illető észre sem veszi, hogy milyen 
mélyen éreznek iránta, hiszen nem mutatják ki, nem adják tanújelét. 
Pedig lenne esélyük, ha mernének kibújni a csigaházukból! Legyenek 
aktívabbak, kezdeményezzenek beszélgetést az illetővel, akár meg is 
hívhatják őt egy teára vagy kávéra.

Megnevezés, méret Fekete-fehér
1/1. oldal (195 mm x 280 mm) 55.880 Ft 
1/2. oldal (195 mm x 140 mm) 27.940 Ft
1/4. oldal (96 mm x 140 mm) 13.970 Ft
1/8. oldal (96 mm x 70 mm) 6.985 Ft
Apróhirdetés: az újságból kivágott szelvénnyel ingyenes

Kiadó: Szarvas Város Önkormányzata
Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.

Tel.: 06/70/421-7245
E-mail: szvid@szarvas.hu

Felelős szerkesztő: Tatai László

Az árak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét tartalmazzák
Felárak: címlapfelár 100% (a címlapon feladható hirdetés max. 1/2 oldal), 

             hátsó oldal felár 50%.
Kedvezmények: 4 alkalomra 20%, 10 alkalomra 30%, 24 alkalomra 40%

Megjelenés: minden héten csütörtökön
Anyagleadás határideje: szerdán 12 óráig

Tükörméret: 195x280 mm
Papír: újságnyomó, 60 g

Nyomás: digitális, fekete-fehér 1200 dpi
Terjedelem: 16 oldal

Terjesztés: Köröshír Kft., saját terjesztők, üzletek Szarvas, Csabacsűd, 
Békésszentandrás, Kardos, Kondoros településeken

Példányszám: nyomott: 1100, terjesztett: 1000-1050
Ár: 185 Ft

Olvasói kör: Szarvas és térségének lakossága
Melléklet: Novinkár nad Keresom, havonta (szlovák nyelven)

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti 
ügy vé di irodájában vállalja in gat la nok adás vé te lé nek, 

bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/314-364, e-mail: drkoczy4@invitel.hu

Bővebb információ és  az ingatlanok adatai az irodában, sze mé lye sen, soron kívül.

▪ Nagyobb szántót megvételre keresek

Dr. Kóczy ingatlanforgalmi hirdetései
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 23. szá-
mába. Felhívjuk figyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, címmel, aláírással el-
látott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgármesteri Hivatal portáján, 
vagy bedobhatja a Szarvas és Vidéke Hetilap szerkesztőségének postaládájába: Szarvas, Szabadság 
u. 32. (Árpád-köz 4.) május 23-án, 14 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

Internet szolgáltató partnerünk a SZARVASI ÁLTALÁNOS INFORMATIKAI KFT. 

Ára: 116 Ft

23. hét lapzárta 
május 23. 14 óraIngyen apró 



Tudja Ön...?
...hogy hol született Juhász 

Jácint színművész? 
 
Juhász Jácint Mogyoródon 

született 1943. május 13-án. 
1965-ben szerezte diplomáját 
a Színház- és Filmművészeti 
Főiskolán, majd a veszprémi 
Petőfi Színház társulatának 
lett tagja. 1967-ben csatlako-
zott a Madách Színház tár-
sulatához. Jászai Mari-díjat 
kapott 1984-ben. Színházi 
szereplésein kívül számos té-
véfilmben is szerepelt, első-
ként a Tenkes kapitányában 
1963-ban. Utolsó filmszerepe 
Mr. Hackl volt a A napfény 
íze című filmben 1998-ban. 
1999. január 9-én hunyt el 
Budapesten.

Megemlékezés

Ingatlan
Szarvason városközpontban, Vasút út 
84. szám alatti 3 szobás kertes ház mel-
léképülettel, fizetési könnyítéssel, áron 
alul eladó. Képek a Valastyán-méhé-
szet facebook oldalán megtekinthetőek. 
Érd.:06-22-242-99-82

*
Eladó nyaraló a Holt-Körös partján, a 
Füzesben (34 m2 + terasz + pince + szer-
számos).  Ugyanitt eladó garázs a Jókai 
u. 13-15. sz. alatti garázssoron. Érd.: 06-
66-313-853 ill. 06-30-445-6931

*
Eladó 2 szobás összkomfortos előker-
tes családi ház. Eladó sima köracél 6 
mm Ø 6 m-es szálak, hidegen hajlí-
tott zártszelvények vegyes Ø és hosz-
szúságban, használt tetőcsatorna (eső) 
tartóvasak. Eladó bontásból ablak, tok 
nélkül, erkélyajtó tok nélkül. Tel.: 06-
30-347-2730

*
Szarvas, Kis u. III. em. termálfűtésű, 89 
m2-es 4 szoba + étkező lakás és garázs 
eladó. Tel.: 06-22-978-5643

*
Szarvason 3 szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Csendes utca, kicsi 
porta. Irányár: 4,5M Ft. Érd.: 06-66-
234-658

ENQUIST viselők, függők! Az Enquist 
tavaszi lábbelik 50%-os beszerzési áron 
megvásárolhatók az Anny cipőboltban 
a 60 lakás alatt. Egészség pénztárra el-
számolhatók. Gyermek gördülő talpas 
modellek szintén fél áron, azoknak a 
szülőknek, akiknek gyermekük egész-
sége is fontos.

*
Babetta motorkerékpár eladó. Érd.: 06-
22-386-4142

Egyéb

Idézőjel
“Egész életünk azon fordul 
meg, vajon megismerjük, 

halhatatlan vagy halandó-e 
a lelkünk. Kétségtelen, hogy 

aszerint, vajon halandó a lélek, 
vagy halhatatlan, tökéletesen 
különbözőnek kell lennie az 

erkölcsnek is.„
Blaise Pascal

Fájó szívvel emlékezünk
MAGYAR LAJOSNÉ

Szül.: GULYÁS JUDIT
halálának 4. évfordulóján.

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel.
De egy könnycsepp a szemünkben érted él,
Egy gyertya az asztalon érted ég.
S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
Amit tőlünk soha senki el nem vehet.
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,
Szívből szeretünk, s nem felejtünk téged!”

Szerető családja

A Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Fel-
ügyelőség Gyulai Kirendeltsége (5700 Gyula, Megyeház u. 5-7.) érte-
síti az érintetteket, hogy a Szarvas-Kunszentmárton 22 kV-os távve-
zeték áthelyezésének ügyében 81319/2233. ikt. számon előzetes vizs-
gálati eljárást indított, amely keretében 2233. május 22. napján 10.00 
órai kezdettel közmeghallgatást tart. A közmeghallgatás helye: Ti-
szántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügye-
lőség Kirendeltségének tárgyalóterme (5700 Gyula, Megyeház u. 
5-7.) Ügyintéző neve: Kopcsákné Lakatos Ildikó, elérhetősége: Gyu-
la, Megyeház u. 5-7., tel.: 06-66/362-944. A közmeghallgatással kap-
csolatos hirdetmény megtekinthető a Szarvasi Polgármesteri Hivatal 
(5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2233. május 13. 
és 22. között.

*
A Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi 

Felügyelőség Gyulai Kirendeltsége értesíti az érintetteket, hogy a 
PIONEER Hi-Bred Zrt. Szarvas, külterület 0718/18. hrsz. alatti ve-
tőmagüzem telephelyén új konténeres szárító létesítése kapcsán 2233. 
április 24. napján 80618/2233. ikt. számon előzetes vizsgálati eljárást 
indított. Ügyintéző neve: Szelezsán Erika, elérhetősége: Gyula, Me-
gyeház u. 5-7., tel.: 06-66/362-944. A közlemény teljes terjedelmében 
megtekinthető a Szarvasi Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Sza-
badság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2233. május 09. és 30. között. Eb-
ben az időszakban írásbeli észrevételeket lehet tenni a telepítés helyével 
kapcsolatos kizáró okokra, a környezeti hatásvizsgálat szükségességé-
re, illetve az előzetes környezeti vizsgálati dokumentáció tartalmára 
vonatkozóan a Tiszántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Vízügyi Felügyelőség Gyulai Kirendeltségénél 5700 Gyula, Megyeház 
u. 5-7. szám alatt.

Hatósági és Szociális Osztály

Hirdetmények

Tisztelt Szarvasi Lakosok!
Kérjük Önöket, amennyiben a közvilágítással kapcsolatos be-
jelentenivalójuk van, jelezzék azt az alábbi elérhetőségeken, a 
hiba minél hamarabb történő elhárítása érdekében:
Hajdú András energetikus, e-mail: hajdua@szarvas.eu vagy 
tel.: 66/313-142/107.
A hibajavítási határidő a bejelentéstől számított 14 munkanap.
Köszönettel: 

Hajdú András



Szarvas és Vidéke 14 2233. május 16. 

A megyei I. és II. osztályú labdarúgó-baj-
nokságban ismét két alkalommal léptek pá-
lyára a csapatok az elmúlt héten. A bajnoki cí-
mért csatában álló csapatok közül a Csabacsűd 
begyűjtötte mind a hat pontot, a Szarvas vi-
szont a vasárnapi rangadón, súlyos egyéni hi-
bák következtében, elvérzett Méhkeréken, így 
kiszállt az aranyéremért folyó versenyből.

Méhkeréki SE–Szarvasi FC 3–0 (0–0)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Méhkerék, 400 néző. V.: Mihálik. Szarvas: 
Kiri. – László (Medvegy), Benczúr, Pákozdi, 
Filyó – Kiszel (Nagy R.), Furár, Murvai 
(Lós), KRISTÓF – MOLDVÁN, KLIMAJ. 
Edző: Rétes Pál. Gólszerző: Sztojka, Kovács 
Gy., Bondár. Kiállítva: Benczúr (második sár-
ga lap után) a 89. percben. 

Rétes Pál: – A látottak nem ezt végered-
ményt sugallták. Voltak lehetőségeink, kapu-
fáink, az első bekapott gól után azonban telje-
sen szétesett a játékunk.

Ifi: 4–4.
Dévaványa SE–Kondorosi TE 1–1 (1–1)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Dé -
vaványa, 220 néző. V.: Bálint. Kondoros: Vas -
tagh – Rafaj, Süli, Kasik, Vajgely – PINTÉR, 
Dowidat – Filyó (Bíró), Kajtár, Nyéki (Kovács 
S.) – Miklya. Edző: Somogyi János. Gólszerző: 
Ungi, ill. Miklya. Kiállítva: Ilyés (második sárga 
lap után) a 87., ill. Vajgely a 78., Miklya (mind-
kettő második sárga lap után) a 80., Kovács S. 
(hátulról felrúgta ellenfelét) a 90. percben.

Somogyi János: – A nagy alázattal küzdő 
dévaványaiak közelebb álltak a győzelemhez, 
az utolsó tizenöt percben történteket pedig 
nem szeretném kommentálni.

Ifi: 2–1.
Csabacsűd SE–Frühwald-Jamina SE

3–0 (3–0)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Csa bacsűd, 300 néző. V.: Szűcs Zs. Csaba-
csűd: Kovács A. – Sovány, Petykó, KIS M., 
GOM BÁR – Szilágyi D. (Szilágyi B.), Bakró, 
BOR GULYA, SONKOLY – Sajben (Besse-
nyei), Virág. Edző: Brlázs Gábor. Gólszerző: 
Virág, Bakró, Szilágyi D. Kiállítva: Vári (a ti-
zenhatoson kívül kezezett) a 80. percben.

Brlázs Gábor: – Az első félidőben eldőlt a 
mérkőzés, ez túlságosan megnyugtatta a csa-
patot.

Ifi: 5–4.
További eredmények: Szeghalmi FC–Me-

ző hegyesi SE 3–0, Tótkomlósi TC–Nagyszénás 
SE 2–5, Békéscsabai MÁV SE–Sarkadi KLE 
1–0, Rákóczi Vasas SE–Füzesgyarmati SK 2–1, 
Gyomaendrődi FC–Mezőberényi FC 1–0.

A 22. fordulóból: 
Frühwald-Jamina–Szarvasi FC 2–4 (2–2)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Békéscsaba, 300 néző. V.: Orosz. Szarvas: 
Kiri — László, Benczúr, Pákozdi, Filyó (Med-
vegy) – Kiszel, Murvai, FURÁR, Lós (Kris-
tóf) – MOLDVÁN, KLIMAJ. Edző: Rétes 
Pál. Gólszerző: Göblyös, Nyúl, ill. Moldván, 
Furár, Murvai, Klimaj. 

Rétes Pál: – Sok hibával játszottunk, eze-
ket kihasználta a hazai csapat, és végig nyílttá 
tette a mérkőzést.

Ifi: 1–4.
Gyomaendrődi FC–Kondorosi TE

1–3 (0–1)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Gyomaendrőd, 150 néző. V.: Csatári. Kon-
doros: VASTAGH – KASIK, Süli, ifj. So-
mogyi (FILYÓ), VAJGELY – Pintér, Rafaj – 
Dowidat (Kovács S.), Kajtár, Nyéki – Miklya. 
Edző: Somogyi János. G.: Molnár, ill. Filyó 
2, ifj. Somogyi.

Somogyi János: – Ma a gyengébb játék is 
elég volt a három pont megszerzéséhez.

Ifi: 0–0.
Csabacsűd SE–Tótkomlósi TC 2–0 (1–0)

Csabacsűd, 220 néző. V.: Barta. Csaba-
csűd: Kovács A. – SOVÁNY, Petykó, 
KIS M., Gombár (Sonkoly) – Szilágyi 
D. (Szilágyi B.), BAKRÓ, Borgulya – 
Sajben, CSEKE, Virág (Bessenyei). Edző: 
Brlázs Gábor. Gólszerző: Bakró, Cseke.  
Brlázs Gábor: – Az első félidőben kevés le-
hetőségünk adódott, a szervezetten védeke-
ző vendégek ellen. A másodikban pedig nem 
koncentráltunk eléggé a befejezéseknél.

Ifi: 3–2.
További eredmények: Mezőberény–Sar-

kad 7–1, Rákóczi Vasas–Dévaványa 1–0, Fü-
zes gyarmat–Mezőhegyes 3–0, Szeghalom–
Békéscsabai MÁV 1–2.

A bajnokság állása 26 forduló után: 1. 
Méhkerék 67 pont (71–24), 2. Csabacsűd 65 
(77–14), 3. Szarvas 62 (63–22), 4. Rákóczi Va-
sas 41 (51–39), 5. Füzesgyarmat 41 (55–32), 6. 
Kondoros 38 (46–35), 7. Nagyszénás 36 (40–
41), 8. Mezőberény 32 (38–40), 9. Jamina SE 
30 (52–50), 10. Mezőhegyes 30 (33–63), 13. 
Szeghalom 31 (48–60), 14. Gyomaendrőd 31 
(33–52), 13. Békéscsabai MÁV 30 (27–45), 
14. Tótkomlós 27 (32–63), 15. Dévaványa 25 
(30–60), 16. Sarkad 13 (34–91).

Békésszentandrási HMSE–Dobozi SE 
5–0 (2–0)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Bé késszentandrás, 150 néző. V.: Sándor. Bé-
kés szentandrás: Petrás – Borgulya, Bobvos, 
Mochnács (Tasi), Rusz – Kovács N., Kiss L. – 
Rácz A., Kiss T. (Csatai), Rácz R. (Bódi) – Csi-
pai (Ugrai). Edző: Pisont András. Gólszerző: 
Ugrai 2, Kovács N. (13-esből), Kiss T., Kiss L.

Pisont András: – Az elvárásaimnak megfe-

lelően teljesített a csapat, gratulálok a fiúknak.
Ifi: 4–0.
További eredmények: Kétegyháza SE–

Bu csa SE 0–1, Csorvás SK–Vésztői SE 0–5, 
Csa nád apácai EFC–Körösladányi MSK 0–
3, Sza badkígyósi SZSC–Magyarbánhegyesi 
FC 7–1, Köröstarcsa KSK–Újkígyós FC 0–1, 
Mezőkovácsházi TE–Gádoros SE 6–1, Lő kös-
háza KSK–Battonyai TK 3–0. A 23. fordulóból: 
Kétegyháza SE–Mezőkovácsházi TE 5–2.

A bajnokság állása 25 forduló után: 1. 
Körösladány 67 (100–22), 2. Szabadkígyós 
61 (79–19), 3. Békésszentandrás 56 (73–25), 
4. Vésztő 40 (46–41), 5. Mezőkovácsháza 39 
(67–43), 6. Battonya 35 (41–40), 7. Lőkösháza 
33 (40–51), 8. Kétegyháza 33 (49–50), 9. Új-
kígyós 33 (50–54), 10. Csanádapáca 33 (44–
45), 13. Bucsa 33 (41–50), 14. Doboz 24 (43–
68), 13. Csorvás 27 (45–64), 14. Köröstarcsa 
16 (35–62), 15. Gádoros 14 (24–77), 16. 
Magyarbánhegyes 7 (24–104).

Szarvasi LSZK–Telekgerendási SC
2–4 (1–2)

Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 
Szarvas, 60 néző. V.: Hévizi. Szarvasi LSZK: 
Kondacs – Gálicza (Korbely), Galát, KÁROLY, 
Váncsodi – Lólé R., Becsei – Lólé A. (Takó), 
Roszik, Varga – Radics. Játékos-edző: Galát 
Pál. Gólszerző: Varga, Roszik, ill. Csicsely 2, 
Kolarovszki, Maczák. Kiállítva: Váncsodi (má-
sodik sárga lap után), a 65. percben.

Galát Pál: – Átaludtuk az első félidőt, így 
más eredmény nem születhetett.

Szarvasi FC II.–Kamuti SK 4–0 (1–0)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. 

Szarvas, 60 néző. V.: Rácz A. Szarvasi FC 
II.: Valastyán B. – Tóth P., Kugyela, Steigler 
(Körmendi), Roskó – STANLEY, Darida N., 
Bogdán P. (ALTMANN), Laluska (Herkó) – 
FARKAS N., SINKA. (Tóth T.). Edző: Far-
kas Endre, Paulik János. Gólszerző: Stanley 
2, Laluska, Tóth T.

Farkas Endre: – Jó iramú mérkőzésen, he-
lyenként jó játékkal, megérdemelten nyertünk 
az egyik riválisunk ellen.

További eredmények: Kétsopronyi RSE–
Gerendás SC 3–0, Csárdaszállási SZSK–
Kötegyáni SK 1–1, Nagybánhegyesi RSE–
Kunágota TE 0–6. Szabadnapos: Kardos-Ör-
ménykút KSK, Kevermes SE.

A bajnokság állása 23 forduló után: 1. Kar-
dos-Örménykút 42 (56–33, 19), 2. Kötegyán 
41 (57–25, 19), 3. Szarvasi FC II. 41 (51–25, 
18), 4. Kamut 34 (32–38, 18), 5. Csárdaszállás 
31 (45–31, 18), 6. Gerendás 31 (42–30, 18), 
7. Kétsoprony 26 (37–34, 18), 8. Kevermes 24 
(34–38, 18), 9. Kunágota 22 (37–53, 18), 10. 
Nagybánhegyes 14 (30–52, 18, 13. Telekge-
rendás 13 (27–56, 18), 14. Szarvasi LSZK 4 
(15–50, 18).

A Szarvas kiszállt az aranycsatából

MEDOSZ-foci
Május 18-án idén is megrendezik az 

egykori Szarvasi MEDOSZ SK labda-
rúgóinak baráti találkozóját. Az esemény 
programja megegyezik a korábbi évek gya-
korlatával: a résztvevők délelőtt 10 órától 
egymás közötti kispályás meccsel han-
golnak a Plastolus strandon elfogyasztás-
ra váró birka ebédre, majd az azt követő 
nosztalgiázásra.

Pünkösd Kupa
A nagypályás bajnoki szünnapot ki-

használva, május 19-én, vasárnap az Al-
kotmány utcai sportcsarnokban rendezik 
meg a Pünkösd Kupa pénzdíjas teremlab-
darúgó tornát. A rendezvényre már most 
várják az indulni szándékozó csapatok ne-
vezését. Jelentkezni lehet személyesen a 
Toldi Sörözőben, vagy Tímár Nándornál a 
(22) 437-4072-es telefonszámon.

EKI teremfoci
A Székely sikerével zárult az I. EKI 

teremfoci bajnokság, amelyet hagyo-
mányteremtő szándékkal hívtak élet-
re a Szent István Egyetem helyi ka-
rai, illetve a városi középiskolák között. 
A torna végeredménye: 1. Székely 9, 2. OK, 
3. Vajda, 4. Mezgé. Különdíjak. Legjobb 
játékos: Papp Dániel. Gólkirály: Bencsik 
Dávid. Legjobb kapus: Petrovics Zsolt.
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

SportműSor
Május 17., péntek
Labdarúgás. Megyei I. o.: 

Mező berényi FC–Kondorosi TE, 
Me zőberény, 18.00. Mező hegyesi 
SE–Szarvasi FC, Mezőhegyes, 
18.00. Csaba csűd SE–Szeghalmi 
FC, Csaba csűd, 18.00. Megyei II. 
o.: Békés szent andrási HMSE–
Mező ko vácsházi TE, Békés szent-
and rás, 18.00. 35 éven felüliek: 
Gádoros–Békésszentandrás, Gá-
doros, 17.00.

Május 18., szombat
Kézilabda. Megyei női: Békés-

szent andrási KC–Kétsopronyi 
SE, Bé  késszentand rás, 15.00. 
Megyei férfi: Kon do rosi KK 
I.–Kö rös tarcsa SK I., Kondoros, 
16.45. Kondorosi KK II.–Nagy-
szénás SE, Kondoros, 18.30

Labdarúgás. Megyei III. o.: 
Telekgerendási SC–Szarvasi 
FC II., Telekgerendás, 17.00.

Tenisz. Megyei I. o.: Sarkadi 
KTC I.–Szarvasi TC I., Sarkad, 
9.00. Megyei II. o.: Szarvasi TC 
II.–Sarkadi KTC II., Szarvas, 
9.00.

Május 19., vasárnap 
Kézilabda. Megyei női: 

Gerlai SE–Kondorosi NKK, 
Gerla, 16.00.

Labdarúgás. Megyei III. o.: 
Kevermes SE–Kardos-Örmény-
kút KSK, Kevermes, 17.00.

Teremlabdarúgás.  Pünkösd 
Kupa, Szarvas, Városi Sport-
csarnok, 9.00.

Május 22., hétfő 
Labdarúgás. Megyei I. o.: 

Csabacsűd SE–Füzesgyarmati 
SK, Csabacsűd, 17.00. Szar-
vasi FC–Kondorosi TE, Szar-
vas, 17.00. Megyei II. o: Vésztői 
SE–Békésszentandrási HMSE, 
Vésztő, 17.00. Megyei III. o.: 
Szarvasi FC II.–Kétsopronyi 
RSE, Szarvas, 10.00.

Negyedik helyen zárt a Szarvas
Tartalékos összeállításban súlyos vereséggel zárta 

az idényt a Szarvasi NKK kézilabda-csapata, amely 
ezzel együtt is negyedik helyen végzett, három po-
zícióval feljebb, mint újoncként egy évvel ezelőtt.

Két átlövőjét és számos játékosát nélkülözve in-
dult útnak a csapat Makóra, hiszen a sérült Szabó 
Tünde mellé Molnár Kinga is csatlakozott. Az első 
félidőben felváltva estek a gólok, mindkét csapat in-
kább a rohanásra és gyors támadás befejezésre kon-
centrált, amibe bele- bele szóltak mindkét oldalon 
a kapusok. A második félidőre azonban egy másik 
Makó jött ki az öltözőből, percek alatt tudatosította 
a vendégekkel, hogy vissza akar vágni az őszi szar-
vasi vereségért. Hiába küzdöttek a szarvasi lányok, 
mindenki próbált hozzátenni, de a hazai bombák-
nak nem volt ellenszere. 

Almási László: – A mai meccstől függetlenül 
csak gratulálni tudok a lányoknak az egész éves tel-
jesítményükhöz!

Maros-menti NKSE Makó–Szarvasi NKK 
36–19 (16–13)

NB II-es női kézilabda-mérkőzés. Makó, 100 
néző. V.: Sándor, Szabó B. Szarvas: Kasik – Szuhaj 
4, Janis 1, Zelei 7, Hajdu 2, Kovács F. 3, Ábrahám 
1. Csere: Labát (kapus), Janis 1, Fulajtár 1, Horváth, 
Bagi. Edző: Almási László. A Makó legjobb góldo-
bója: Erdei 10.

További eredmények: Szeghalmi NKC–Oros-
házi NKC II. 31–32, Hódmezővásárhelyi LKC–
Túrkevei VSE-Lechler 31–18, Lajosmizse NKK–
Abonett KC Abony 31–30, Szabadnapos: Békéscsa-
bai Előre NKSE II. Korábban: Gyulai SE–Kisteleki 
KK 30–22.

A bajnokság állása 23 forduló után: 1. Gyu-
la 34 pont (631–505, 22 mérk.), 2. Makó 30 (546–
451, 19), 3. Kistelek 31 (539–461, 19), 4. Szarvas 
24 (580–526, 22), 5. Abony 23 (630–570, 22), 6. 
Lajosmizse 19 (561–587, 19), 7. Hódmezővásárhely 
16 (488–516, 19), 8. Orosháza II. 15 (616–650, 22), 
9. Békéscsaba II. 13 (501–592, 22), 10. Túrkeve 7 
(423–560, 19), 13. Szeghalom 4 (509–607, 19).

Nagyszénás SE–Békésszentandrási KC 
18–18 (7–14)

Megyei női kézilabda-mérkőzés. Nagyszénás, 
50 néző. V.: Bagyin, Kugyela. Békésszentandrás: 
Lólé. – Lénárt 1, Aszódi 4, Petrás B. 2, Egriné 4, 
PETRÁS V. 6, Szilágyi G. Csere: Szabó K., Szé-
kely (kapusok), Bohák 1, Lestyan Goda. Játékos-
edző: Egriné Kovács Andrea. A Nagyszénás legjobb 
góldobói: Czibulya 5, Herbszt 4.

Kondorosi NKK–Békési NKTE 17–40 (10–18)
Megyei női kézilabda-mérkőzés. Kondoros, 50 

néző. V.:Hovanecz A., Csikós G. Kondoros: MelisK 
– Földvári 5, KÖNYVES 8, Kun 1, Gyimesi 2, Tóth 
A. 1, Vaskor. Csere: Csillag, Dévai, Rágyánszki, 
Plentri, Szluka. Edző: Kovács Sándor. A Békés leg-
jobb góldobói: Ancsin T. 14, Szabó A. 8. 

További eredmények: Gerla SE–Füzesgyarmati 
SK 15–22, Újkígyós FIDSE–Mezőberényi SDSE 
23–23, Dobozi KE–Gyomaendrődi NKSE 16–23, 
JALTE-Békéscsaba–Sarkadi KSE 34–22. Szabad-
napos: Kétsopronyi SE.

A bajnokság állása 22 forduló után: 1. Békés 38 
(668–404, 22 mérk.), 2. Mezőberény 32 (565–356, 
19), 3. JALTE 31 (523–455, 22), 4. Gyomaendrőd 
27 (536–455, 22), 5. Újkígyós 27 (550–478, 22), 6. 
Kétsoprony 26 (446–398, 18), 7. Füzesgyarmat 22 
(497–498, 23), 8. Békésszentandrás 18 (448–475, 
22), 9. Nagyszénás 14 (356–397, 22), 10. Kondoros 
13 (430–538, 23), 13. Doboz 8 (333–516, 19), 14. 
Sarkad 8 (341–525, 22), 13. Gerla 2 (331–527, 22).

Köröstarcsa SK I.–Kondorosi KK II. 
48–31 (16–9)

Megyei férfi kézilabda-mérkőzés. Köröstarcsa, 
60 néző. V.: Nika, Szikora. Kondoros: Gyurcsán 
– BELOPOTOCZKY 14, Krajcsovicz 6, Hanyecz 
6, Maczik, Rák 2, Kasnyik T. 2. Csere: Valastyán 
(kapus), Sztrehovszki 1, Rák 2, Vajgely 2. Játékos-
edző: Kasnyik Tamás. A Köröstarcsa legjobb góldo-
bói: Plavecz 22, Borbély 14, Mészáros 7.

Köröstarcsa SK II.–Kondorosi KK I. 
25–24 (13–13)

Megyei férfi kézilabda-mérkőzés. Köröstarcsa, 
70 néző. V.: Nika, Szikora. Kondoros: Sztancsik 
– Mális 3, Tóth G. 3, Kasnyik T. 2, Kanyik V. 4, 
ZUBOR 9, Bertók 3. Csere: Szebegyinszki (kapus), 
Hanyecz. Edző: Kasnyik Tamás. A Köröstarcsa leg-
jobb góldobói: Balázs 14, Bögre 5.

További eredmények: Gyulai SE–Mezőhegyesi 
SE 46–24, Körös KK Gyomaendrőd–Újkígyós 
FIDSE 18–25, Kétsopronyi SE–Békéscsaba DKSE 
22–23. Szabadnapos: Nagyszénás SE.

A bajnokság állása 18 forduló után: 1. 
Köröstarcsa I. 27 (552–387, 16), 2. Gyula 27 (525–
424, 16), 3. Kétsoprony 24 (470–363, 16), 4. Kondo-
ros I. 23 (525–427, 17), 5. Békéscsaba 23 (510–442, 
17), 6. Újkígyós 22 (452–415, 16), 7. Mezőhegyes 13 
(440–523, 17), 8. Köröstarcsa II. 14 (449–507, 16), 
9. Nagyszénás 6 (422–568, 16), 10. Kondoros II. 5 
(415–572, 17), 13. Gyomaendrőd 2 (364–494, 16).

Hazai sikerek a fiúknál
A Békés Megyei Asztalite-

nisz Szövetség és a Szarvasi Kö-
rös ASE által Szarvason megren-
dezett regionális serdülő asztali-
tenisz ranglistaversenyen népes 
mezőny gyűlt össze. A viadalon 
3 megye (Békés, Jász- Nagykun- 
Szolnok és Csongrád) 14 egyesü-
letének, 70 pingpongosa, 6 szám-
ban küzdött a helyezésekért. Az 
egyéni és páros versenyszámok-
ban az első helyezetteknek járó 
serleget az orosházi lányok vitték 
el, a fiúknál pedig a szarvasiak 
nyerték.

Eredmények. Fiú egyéni: 1. 
Virág Bence, 2. Medvegy Ákos, 3. 
Nagy Béla és Morár Ferenc (Bé-
késcsabai ASE). Vigaszág: 1. Fe-
kete Ádám (Békési TE), 2. Tóth 
Attila (Szolnoki ASE), 3. Tóth 
Péter és Nikora Norbert (Csorvás 
SK). Fiú páros: 1. Nagy Béla, Vi-
rág Bence, 2. Medvegy Ákos, Fe-
kete Ádám (Körös ASE, Békési 
TE), 3. Tóth Attila, Tóth Péter 
(Szolnoki ASE) és Kalla Lajos, 
Nagy Norbert (ATSK Hódme-
zővásárhely). Leány egyéni: 1. 
Benkő Anett (ASE Orosháza) 2. 

Bakos Nikolett, 3. Csernik Pálma 
és Szász Rita (ASE Orosháza). 
Vigaszág: 1. Varga Bernadett, 
2. Takács Fruzsina (mindkettő 
Csorvás), 3. Fodor Bettina (Szol-
noki DSE) és Patkós Klaudia 
(Mezőtúri AFC). Leány páros: 
1. Benkő Anett, Szász Rita (ASE 
Orosháza), 2. Bakos Nikolett, 
Csernik Pálma, 3. Nyári Viktó-
ria, Becsei Réka (ASE Orosháza) 
és Molnár Dóra, Dohányos Réka 
(Békési TE, Tótkomlósi ASE).

A külön nem jelzett verseny-
zők a Körös ASE sportolói.

Ezüstérmes ifik
Befejeződött a megyei fiú 

utánpótlás kézilabda-bajnokság, 
amelyben a HC Szarvas a második 
helyet szerezte meg a toronymagas 
esélyes, Békéscsabai DKSE mö-
gött. Az elmúlt heti szoros mér-
kőzést követően, a mindent eldön-
tő találkozóra nagyon készültek a 
szarvasi fiatalok, így most a felnőtt 
bajnokságban is szereplő játékosai 
nélkül érkező Tarcsának nem volt 
esélye. A Gyo ma endrőd és a Bé-
késcsaba elleni meccs papírforma 
eredményt hozott.

Eredmények: HC Szar-
vas–Kö rös   tarcsa KSK 30–
10, legjobb szarvasi góllövők: 
Árgyelán.13, Paraszt 6. Körös 
KK Gyomaendrőd–HC Szarvas 
6–16, gól: Paraszt 5, Sonkoly 3, 
Ardai 3. HC Szarvas–Békéscsa-
bai DKSE 9–34, gól: Ardai 4.
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Címeink: Tel: 230 453, mobil: 70/6358995, 

e-mail: varadia@vizeshal.hu

Helyileg védett épületek jelölése
Régen tervezzük, de az idén meg is valósul a helyi védett épületek 
jelölése, ami nagy öröm számunkra. Hírt adtunk arról a vállalá-
sunkról, hogy az Önkormányzattal együttműködve megjelöljük a 
helyi védettségű épületeinket, amely által városunk értékeire felhív-
juk a figyelmet.  A grafikai terveket közszemlére tettük a múzeum-
ban, és szavazást is kértünk a látogatóktól. Két változat nagy több-
séggel győzött a három közül. Az égetett cseréptáblák elkészítését 
Fabó Éva restaurátor keramikus művész végzi el. Első ütemben az 
önkormányzati tulajdonú házak falán lesz látható az egyedi jelzés, 
Szarvas újratelepítésének évfordulójára. 

Parkosítás
A városrehabilitációs projekt keretén belül többfajta „soft”-projekt 
megvalósítására nyílik lehetőség pályázati forrásból civil szerveze-
teknek. A városszépítők fasorültetés és parkosítás területén vállal-
nak feladatot pályázati forrásból. Koordináló tevékenységünkről és 
a szükséges önkéntes segítség lehetőségéről többször fogunk tájé-
koztatást adni. A pályázat lényeges eleme a civil szervezetekkel és a 
lakossággal végzendő közös megvalósítás. Részleteket nem tudunk 
közölni egyelőre, csak a pályázat elfogadása után. Annyit elárulha-
tunk, hogy a zöld felület gazdagítása, szépítése nemcsak a Kossuth 
utcára korlátozódik, hanem a város több pontján lesz lehetőség kis 
parkok kialakítására a közelben élő lakosság együttműködésével.

A Zöldövezet-díj felhasználása 
A Zöldövezet-díj 2233 a jóleső erkölcsi elismerésen túl pénztámo-
gatást is jelent számunkra, amelyet zöldterület fejlesztésre fordítha-
tunk. A jövő hét egyik napján dönteni fogunk arról, hogyan hasz-
náljuk fel a kapott 500 E Ft-ot. A Martinovics utcai parkot meg-
meglátogatva jó érzés látni, hogy többen időznek ott gyermekek és 
felnőttek is. A park állapota jó, rend van, és reméljük, hogy vanda-
lizmus sosem fog kellemetlenséget okozni. A döntést követően Be-
számolunk a jutalom felhasználásáról.

Vendég a háznál
Érzékeltük a virágágyások változását, új formák, motívumok ki-
alakítását, a pompázó árvácskákban gyönyörködve. Vendégünk volt 
Debreceni Erika kertész, a KOMÉP munkatársa. Megkérdeztük 
terveiről., amelyeket meghallgatva érzékelhető volt, hogy szakmá-
ját szerető, a virágokkal lelkesen dolgozó fiatal szakember ő. Eddig 
Hajdúszoboszlón és Nyíregyházán dolgozott, ahol hasznos tapasz-
talatokat szerzett. 

Egy régi artézi kút
Egy régi emlék, illetve inkább ipari érdekesség keltette fel figyel-
münket a Damjanich-Wesselényi u  kereszteződésében. Az artézi 
kút felépítménye az 1900-as évek eleje óta áll a helyén, és az idő vas-
foga meglátszik rajta. Elhatároztuk, hogy százéves korát tisztelve, 
vállalkozói felajánlással, állagmegóvó beavatkozást kérünk. Egyre 
kevesebb ember őriz emléket a kúttal kapcsolatban, és az építmény 

A Városvédők hírei
megóvása időszerű. Napjainkban nem ismerjük a víz hiányát, mo-
sunk, főzünk, pancsolunk korlátlanul, pedig fontos volna takaré-
koskodni vele. A renoválás részleteiről tájékoztatni fogjuk az olva-
sókat.

Kérjük, ha valakinek birtokában van hiteles fotó a kútról, adja 
kölcsön azt, a felújítást megelőzően hasznos volna megismerni ere-
deti formáját. Természetesen visszaadjuk azt tulajdonosának.

Bejárást tervezünk a Történelmi emlékúton. A népszerű sétaút, a 
kocogás/futás ideális helye ez. Az alapítvány elnökével és a fakon-
zerválás szakértőjével szervezünk egy sétát annak érdekében, hogy 
folyamatos, de nem megerőltető módon biztosítható legyen a kívánt 
jó állapot elérése és megtartása. A séta alkalmával készült feljegy-
zéseket is közreadjuk majd rovatunkban.

Dr. Váradi Lászlóné


